МБОУ «СОШ № 64» г. Чебоксары

ПРИКАЗ

25.03.2019 № 0 - 1 0 4

Об организации и проведении
учебных сборов
для юношей 10-х классов

На основании Распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от
17.08.2018 № 591 -р, в целях повышения качества подготовки граждан начальным знаниям
в области обороны и их подготовки по основам военной службы в Чувашской Республике
на 2018/2019 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Организовать и провести учебные сборы с обучающимися (юношами) 10-х

классов МБОУ «СОШ № 64» г. Чебоксары в период с 03 по 07 июня 2019 года на базе
МБОУ «СОШ № 64» г. Чебоксары.

2. Утвердить:
2.1. Список обучающихся, привлекаемых к прохождению учебных сборов,

прошедших медицинское освидетельствование и годных по состоянию здоровья
(Приложение № 1).

2.2. Учебно-тематический план проведения учебных сборов для обучающихся
(Приложение № 2).

2.3. Распорядок дня проведения учебных сборов с обучающимися (Приложение №
3).

2.4. Расчет часов по предметам обучения для проведения учебных сборов
(Приложение № 4).

3. Назначить:
3.1. Начальником штаба учебных сборов Степанова Алексея Ивановича,

преподавателя-организатора ОБЖ.
3.2. Заместителем начальника учебных сборов по воспитательной работе Федорову

Татьяну Владимировну, классного руководителя 10а класса.
3.3. Заместителем начальника учебных сборов по хозяйственной части Карякину

Аллу Лукьяновну, заместителя директора по АХР.
4. Учителю физической культуры Телегину Михаилу Зиновьевичу проверить

уровень физической подготовленности обучающихся в период проведения учебных
сборов.

5. Начальнику учебных сборов, преподавателю-организатору ОБЖ Степанову А.И.
организовать и обеспечить:

5.1. Учебный процесс, осуществляемый в период учебных сборов в соответствии с
расчетом часов по предметам обучения, учебно-тематическим планом и распорядком дня.

5.2. Разработку планов проведения учебных занятий и их материальное обеспечение,
всестороннюю подготовку юношей по всем темам программы учебных сборов, а также
выезд на стрельбы в Республиканском стрелково-спортивном клубе (ул. Т. Кривова, д.
6В).

5.3. Прием зачетов по технике безопасности при обращении с оружием и
боеприпасами; устройству и порядку применения стрелкового оружия; порядку
выполнения упражнений стрельб.

5.4. Доставку юношей, а также необходимого имущества на место проведения
стрельб.

5.5. Выполнение требований мер безопасности в ходе проведения учебных сборов и
перевозок обучающихся.

5.6. Проведение инструктажа с участниками учебных сборов по мерам безопасности,
с подписью в журнале (ведомости) инструктажа обучающихся образовательной

организации по мерам безопасности при проведении учебных сборов.
6. Классному руководителю 10а класса Федоровой Т.В. до 10 мая 2019 года провести

собрания с обучающимися, с участием их родителей, с повесткой дня: «Организация и
проведение учебных сборов с обучающимися, проходящими подготовку по основам
военной службы в образовательных организациях».

7. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в период проведения учебных
сборов возложить на начальника учебных сборов, преподавателя-организатора ОБЖ
Степанова Алексея Ивановича.

8. Обеспечить горячим двухразовым питанием из расчета 92 рубля на человека в
день для участников учебных сборов в количестве 15 человек.

9. Отчетную документацию о проведении учебных сборов подготовить до 11 июня

10. К о н т р о д ^ ^ ^ г,иШ б^|4е^^м настоящего приказа возложить на заместителя

Зотова Н. И.